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LEISTUNG  LEISTUNGSUMFANG  

 
PREIS 
(in € exkl. MwSt.)  

Erstellung  
Webseiten  

• Erstellung Webseiten 
• Erstellung/Bearbeitung Grafiken 
• Erstellung JavaScripts oder PHP-Programmierungen mit oder 

ohne Datenbank inkl. Anpassung & Einbindung 
• Erstellung Blog, abhängig vom Layout & Plugins ab  
• Erstellung Online-Shop bzw. Anfrage-Shop mit Standard Layout ab 

zzgl. Wartungs- & Updatepauschale (Laufzeit = Shoplaufzeit) 
• Erstellung Online-Shop bzw. Anfrage-Shop mit individuellem 

Layout ab 
zzgl. Wartungs- & Updatepauschale (Laufzeit = Shoplaufzeit) 

nach Anbot 
nach Anbot 
 
nach Anbot 
€ 650,00  
€ 1.575,00 
nach Anbot 
 
€ 3.575,00 
nach Anbot 

 

 
 
Zugriffs-Statistik • Zugriffsstatistik (Bei Hosting-Kunden inklusive)  

• Einbau des Google Analytics Statistiktools pro Seite 
• Individuelle statistische Auswertung der Homepage, Webmarketing 

X-Pro, Newslettersystem X-Pro (Monats-/Jahresvergleiche)  
pro Auswertung 

• Google Analytics-Bericht pro Auswertung & Zusendung 

kostenlos 
nach Aufwand 
 
 
nach Aufwand 
nach Aufwand 

 

 
 
Zusätzliche  
Dienstleistungen  

• 1 Textseite A4 physisch erfassen und eintippen  
• 1 Stunde Webdienstleistungen 
• 1 Stunde Videonachbearbeitung 
• 1 Stunde EDV-Service 
• 1 Stunde allgemeine EDV-Dienstleistung 

€ 55,00  
€ 85,00  
nach Angebot 
€ 85,00  
€ 85,00  
€ 85,00 
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Änderungen & 
Aktualisierung  

• Je nach Aufwand pro Stunde  
•  

€ 85,00 

WWW Präsenz  

 

 
 
Preise Domain 
Preise Module 
Preise SEO 
Preise 
Webmarketing 
Preise Webspace 

• Siehe Bestellung_Domain_.pdf 
• Siehe Bestellung_Module_.pdf 
• Siehe Bestellung_Suchmaschinenoptimierung_.pdf 

 
• Siehe Bestellung_Webmarketing_.pdf 
• Siehe Bestellung_Webspace_.pdf 

 

 

 
 
 
 
Alle Preise verstehen sich, wenn nicht anders angegeben, in Euro, exklusive 20 % Mehrwertsteuer. 
Mit Auftragserteilung werden die unter (www.katholnig.com/PDF/AGB-DE.pdf) bereitgestellten und 
geltenden Geschäftsbedingungen von Adrian E. Katholnig – „Katholnig.com – Web • Design • Print“ zur 
Kenntnis genommen und akzeptiert. 
 

https://katholnig.com/PDF/Bestellung_Domain_.pdf
https://katholnig.com/PDF/Bestellung_Module_.pdf
https://katholnig.com/PDF/Bestellung_Suchmaschinenoptimierung_.pdf
https://katholnig.com/PDF/Bestellung_Webmarketing_.pdf
https://katholnig.com/PDF/Bestellung_Webspace_.pdf

